
UCHWAŁA NR XXXVI/242/22 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej naprawy uchwał: 

1) Uchwały Nr XX/304/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu 
ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracji łódzka; 

2) Uchwały Nr XX/303/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu 
ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej - uznaje przedmiotową petycję za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Konopnica stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Konopnica, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kałuda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E2694B-AFA3-47F3-987D-9BED3FFCEBB4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/242/22 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

W dniu 14 lutego 2022 roku do Rady Gminy Konopnica wpłynęła petycja od Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Kominki i Piece dotycząca naprawy uchwał: 

1) Uchwała Nr XX/304/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu 
ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracji łódzka 

2) Uchwała Nr XX/303/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w sprawie programu 
ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej 

tak, aby usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 
ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe, odnawialne źródło energii (drewno kawałkowe, 
pellet, brykiet drzewny). 

Rada Gminy Konopnica po rozpatrzeniu treści petycji i zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Konopnica stwierdza co następuje: 

Wyżej wymieniona petycja spełniła wymogi formalne określone w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Po analizie obowiązującego stanu prawnego stwierdzono, że Rada Gminy Konopnica nie posiada 
kompetencji do wprowadzania wskazanych petycjami zmian w wymienionych uchwałach. 

Zadania własne Gminy oraz zakres właściwości Rady Gminy zostały określone odpowiednio 
w art. 7 i art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.). Poza zakresem właściwości Gminy znajdują się sprawy ogólnokrajowe, czy należące 
z mocy ustaw szczególnych do właściwości innych organów samorządowych, państwowych lub 
organizacji społecznych. 

Zgodnie z art. 91 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) program ochrony powietrza wraz z planami działań krótkoterminowych 
określa, w drodze uchwały sejmik województwa, po otrzymaniu od Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska wyników oceny poziomu substancji w powietrzu i klasyfikacji stref. 

Zgodnie z art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1973 z późn. zm.) „Sejmik województwa może, w drodze uchwały, w celu zapobieżenia negatywnemu 
oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko, wprowadzić ograniczenia lub zakazy w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw”, natomiast zgodnie z art. 96 ust. 9 Prawo 
ochrony środowiska podjęte uchwały są aktem prawa miejscowego. 

Podsumowując powyższe, podjęcie uchwał w sprawach określonych przez Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie Kominki i Piece nie jest możliwe gdyż Rada Gminy Konopnica nie ma kompetencji do 
podejmowania takich uchwał. 

Niezależnie od posiadanych kompetencji Rada Gminy Konopnica podziela opinię autora petycji, że 
drewno jest źródłem energii odnawialnej o zerowym bilansie CO2 oraz, że zakazy i ograniczenia 
eksploatacji kominków i piecy należy zastąpić edukacją na temat prawidłowego spalania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E2694B-AFA3-47F3-987D-9BED3FFCEBB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2


